z) Anno 1461. ab Imperatore Friderico III. mensæ Episco-
pi Labacensis donata.

z) Antiquissimæ originis.

		Annus erectio- nis.	Eccl. fil. et Capel.	Pagin.
Möshnach, (Moshne) P.	.	1399	2	22
Mösel, (Mosel) P.	.	1520	9	43
Mötnik P.	.	1612	1	25
Mons Sanctus, (Sveta Gora)				
C. ex P. Vazh.	.	1826	3	29
Moræuzh, (Moravzhe) P.	.	a. 1385	10. 2	27
Morobiz C. ex P. Rieg.	.	1792	3	44
Münkendorf, (Mekine) C. ex				
P. Lithopol.	.	1787	0. 1	26
Nadanjeselo C. ex P. Koshana.	.	1810	1	55
Naklas, (Naklo) P. ext. jam anno		1348 (α)	2	18
Nesselthal, (Koprivnik) P.	.	β)	11. 4	43
Neudek, (Mérna) V. ex P. Treffsin.	.	γ) 1650	2. 4	35
Neul, (Nevle) P.	.	δ)	2	25
Neustift, eccl. fil. V. P. Soderzhiz.	.	—	—	46
Neuthal, (Shpitalizh) V. ex P.				
Tuhein inf.	.	1672	1	25
Neumarktl, (Tershizh) P.	.	ε)	4	17
Neostadium, (Neustadt), Novo Mesto) P.	.	ζ)	—	38

α) Anno 1461. ab Imp. Frid. III. Cap. cathedrali Lab. donata.

β) Antiquissimæ originis.

γ) Anno 1617. qua ecclesia vicaria Parochiæ Treffiniensis
Monasterio Sitticiensi donatus.

δ) De origine hujus antiquissimæ Parochiæ nihil aliud constat, ni-
si quod ex ea anno 1232, Parochia Lithopolitana excisa fuerit.

ε) Vide Döbernik.

ζ) Olim subdita, curata tamen, Parochiæ S. Cantiani in Hö-
ningstein, dein anno 1494. sub Imp. Friderico III. in
ecclesiam collegiatam erecta, et ab Imp. Maximiliano
1509. dotata. Capitulum tempore Gallici interregni 17.

			Annus erectio- nis.	Eccl. fil. et Capel.	Pagin.
Niederdorf, (Dolenja Vaf) P.					
ex P. Reifniz.			1787 (α)	2.1	45
Nusdorf, (Orehik) C. ex P.					
Hrenoviz			1791	1	53
Obersfeld, (Verhpolje) C. et eccl.					
fil. Parochiae Moræuzh.			1780	—	29
Oberfeld, (Verhpolje) C. ex P.					
Vippac.			1770	—	56
Obergurk, (Kerka) P. ex P. S. Viti.			1145	5	30
Obergörjach, (Gorje) P. ex P.					
Radmannsdorf.			a. 1465	1.2	21
Oberskrill C. ex P. Mösel.			1840	—	44
Oblak, (Bloke) P. ex P. Zirkniz.			1636	10	51
Olshevki, Benef. cur. et eccl. fil.					
Parochiae S. Georgii in Camp.			1799	—	17
Osliniz P.			a. 1689	6	43
Osliz nov., (Nova Osliza) V. ex					
P. Kirchheim Diœc. Gorit.			1761	—	15
Osliz vet., (Stara Osliza) V. ex					
P. Pöland.			1753	—	15
S. Oswaldi C. ex P. Kraxen.			1787	—	27
Ovfishe V. ex P. S. Mart. p. Krainb.			1731	1	19
Pezh, (Pezha) V. ex P. Moræuzh.			1771	1	28
S. Petri penes Weinhof V.			1620 (β)	4.1	40
S. Petri C. ex P. Slavina.			1807	4	53
Planina C. ex P. Vippac.			1738	2	56
Planina V. ex P. Zirkniz.			a. 1631	4.2	51

Dec. 1810. suppressum, ab Imp. Francisco I. anno 1818.
restitutum, et 25. Sep. 1831. noviter installatum.

α) Anno 1830. e Capellania locali Parochia facta.

β) A Jacobo Reinprecht Abbe Sitticiensi circa a. 1620. Mo-
nasterio eidem unitus.

		Annus erectio- nis.	Ecc. fil. et Capel.	Pagin.
Pöland, (Poljane) in Carn. sup. P.	α)	7	14	
Pöland in Carn. inf., vide Alten- markt.	—	—	42	
Pölandl, (Polanza) C. ex P.				
Zhermoshniz.	1792	2	40	
Podraga, Benef. cur. Vicaria- tus S. Viti	1758	—	55	
Podkraj C. ex P. Vippac.	1751	1	56	
Podlipo C. ex P. Hyperlabac.	1790	1	49	
Podseml P.	a. 1689	5.1	41	
Poliz C. ex P. Samaria.	1787	4	31	
Postenje C. ex P. Dorneg.	1779	—	55	
Preloka C. ex P. Veiniz.	1787	1	42	
Predasel P. ex P. Höflein.	1787	3.1	19	
Prem, V.	a. 1668	3.1	54	
Preshgain V. ex P. S. Martini penes Litaj.	c. 1660	1.1	32	
Prefka P. ex P. Zeyer et S. Viti	1786	3.1	12	
Prefer, (Preferje) P. ex P. Zirkniz.	1632	6	47	
Prewald, (Rasderto) C. ex P. Hrenoviz	1763	—	53	
Prezhna V.	1767	5.2	40	
Primskau, (Primskovo) V. ex P. S. Viti pen. Sittic. et Treffin.	1753	2	31	
Primskau, ecc. fil. P. Krainburg.	—	—	17	
Rabensberg, (Vranja Pezh) C. ex P. Lithopol.	1788	—	26	
Radmannsdorf, (Radolza) P.	β)	1.1	21	

α) Antiquissimis Parochiis adnumeranda.

β) Antiquissimæ originis. Anno 1461. ab Imperatore Fride-
rico III. Capitulo cathedrali Labac. donata.

	Annus erectio- nis.	Eccl fil. et Capel.	Pagin.
Radomle, eccl. fil. P. Neul.	—	—	24
Razhach, (Radezhe) P. ex P.			
Tüffer in Styria.	a. 1618	6. 1	32
Razhach, (Ratezhe) C. ex P. Kron.	1785	1	23
Rakitna V. ex P. Preser. . .	1766	—	48
Rau, (Ròva) C. ex P. Lithop. .	1798	0. 1	26
Reisen, (Ribno) eccl. fil. P. Veldes.	—	—	21
Reifniz, (Ribniza) P.	z)	7. 1	45
Rieg, (Reka) P.	a. 1655	7. 4	43
RobC. ex P. S. Cant. pen. Auersb.	1789	3	46
Rudnik C. ex P. S. Petri Labac.	1787	—	13
S. Ruperti P.	a. 1375	8. 5	33
Safniz, Capell. ex P. Locop. vet.	1840	—	16
Sagor, (Sagórje) P. ex P. Mannsb.	c. 1638	7	27
Sagraz, (Sagradiž) C. ex P. Oberg.	1788	2. 1	31
Sagurje V. ex P. Koshana. . .	c. 1760	4	54
Sairach, (Shir) P. ex P. Locop. vet.	a. 1633	5	49
Salilog P. ex P. Selzach. . .	1762	1	15
Salog, ecclesia fil. P. Zirklach.	—	—	17
Saplana C. ex P. Hyperlabac. .	1787	—	49
Sauenstein, (Boshtanj) P. . .	a. 1363	4. 2	37
Sauraz C. ex P. Sairach. . .	1788	—	50
Seebach, (Sapoge) C. ex P. Commenda S. Petri	1770	—	20
Seisenberg (Shushimberk) P. ex P. Döbernik.	1630 (β)	13. 2	34
Shalna C. ex P. Samaria. . .	1787	3. 2	31
Shelimle C. ex P. Ig.	1787	2	13

α) Antiquissimæ originis.

β) Vide Döbernik.

		Annus erectio- nis.	Eccl. fil. et Capel.	Pagin.
Shilzhe, (SvetVid) V. ex P. Oblak.		1754	4	51
Shivze C. ex P. Oblak.		1808	2	52
Samaria, (St. Marein, Shmarija) P.	α)		6. 1	29
Sava P. ex P. Vazh.		1809	0. 1	28
Semizh P.	a.	1570	13. 3	41
Senoshizh, (Senoshezhe) P. .	β)		6	52
Selo prope Schönberg, C. ex P. Döbernik.		1788	2	35
Sela C. ex P. Tuhein inf.		1793	—	26
Selzach, (Selze) P.	γ)		7	14
Sitticum, (Shtizhna Sittič) P. ex P. S. Viti.		1784 (δ)	3. 1	30
Slap C. ex P. Vippac.		1771	—	56
Slavina P.	ε)		5	52
Sodershizh V. ex P. Reisniz.		1753	2. 1	45
Sostru V. ex P. Samaria.		1753	2	30
Stopizh P. ex P. S. Michaëlis penes Neostadium		1715	9	39
Straine C. ex P. Lithopol.		1792	1	25
Strug (Struga) V. ex P. Gu- tenfeld.		1771	1	46
Sturia C. ex P. Vippac.		1642	2. 1	56
Suhem, (Draga) P.		1799 (ζ)	2	43

α) Antiquitus Harlandt nuncupata, a Nicolao Papa V. c. 1453 monasterio Sitticiensi incorporata, sed multo ante exstitit.

β) Antiquæ originis.

γ) Merito inter Parochias antiquiores refertur.

δ) Sublato monasterio Sitticiensi erecta.

ε) Antiquissimæ originis.

ζ) Capellania loc. Obergrafs anno 1834. in locum Suhem translata et Parochia facta.

	Annus erectio- nis.	Eccl. fil. et Capel.	Pagin.
Suhórje C. ex P. Koshana . . .	1794	1	55
Scharfenberg, (Sviben) P. . .	1324 (α)	3	32
Schwarzenberg, (ZherniVerh) C. ex P. Billichgraz. . . .	1789	—	48
Schwarzenberg, (ZherniVerh) C. ex P. Vippac. . . .	1635	—	56
Schweinberg, (Verh) V. ex P. Altenmarkt penes Pöland .	1625	3	42
Stangenwald (Shtanga) C. ex P. S. Martini prope Litaj .	1788	—	53
Steinbüchel, (Kamna Goriza) V. ex P. Radmannsdorf .	1751	—	23
Stockendorf, (Planina) C. ex P. Zhermoshniz	1791	4. 2	44
Tainiz, (Tunize) C. ex P. Commenda et Lithopol. .	1831	—	26
Terboje, Capell. ex P. Flödnik.	1787 (β)	—	20
Ternova, (Dorneg.) P. . . .	γ)	16	54
Terstenik C. ex P. Höflein. .	1787	1	20
Tirnau, (Ternovo) P. ex P. S. Nicolai Labac. . . .	1785	—	10
Töpliz, (Toplize) P. . . .	a. 1595	7	39
Tomishel, Ben.cur. et eccl.fil.P.Ig.	—	—	12
Trata P. ex P. Pöland. . . .	1788	2	15
Trauerberg, (Shalostna Gora) Benef.cur. et eccl.fil.P.Prefer.	—	—	47

- α) Anno 1461. ab Imperatore Friderico III. Capitulo cath.
Labac. donata.
- β) Anno 1809. suppressa, anno 1841. restituta.
- γ) Antiquissimæ originis.

	Annus erectio- nis.	Eccl. fil. et Capel.	Pagin.
Treffinium, (Trebno, Treffen) P.	α)	11	33
Tuhein sup., (Tuhin) P. ex P.			
Lithopol.	a. 1689	1	25
„ inf. (Shmartno) P. ex P.			
Lithopol.	a. 1584	3	25
Ss. Trinitatis V. ex P.S.Ruperti.	β)	4	35
Ubelsko C. ex P. Hrenoviz. .	1765	—	53
S. Udalrici in Monte, (Ulrichs- berg) C. ex P. Zirklach . . .	1787	1	20
Unterlag, (Dolenji Log) C. ex P. Altenmarkt penes Pöland.	1787	5	44
Unterfernik, (Spodni Bernik) eccles. fil. Parochiæ Zirkl.	—	—	17
Unterteutschau, (NemshkaLo- ka) C. Parochiæ Altenmarkt penes Pöland.	1828	2. 1	44
Unterwarmberg, (Topla Re- ber) C. ex P. Alttag. . . .	1826	1	44
Ustja, C. ex P. S. Crucis. . .	1765	1	57
Vazh, (Vazhe) P. ex P. Mannsb.	a. 1539	4. 1	27
Veiniz, (Veniza) P.	a. 1680	12	41
Veldes, (Grad) P. ex P. Rad- mannsdorf.	1514	4. 1	21
Verh C. ex P. Sairach. . . .	1788	1	50
Vigaun, (Begne) P. ex P. Rad- mannsdorf.	1783 (2)	2	22

α) Antiquissimis Parochiis adnumeranda. Anno 1617. cum
eiusdem filialibus monasterio Sitticiensi donata.

β) Anno 1689. filialis adhuc erat.

γ) Anno 1787. ex Vicariatu Parochia facta.

	Annus erectio- nis.	Eccl. fil. et Capel.	Pagin.
Vippacum, (Wippach, Ipava) P.	α)	3.3	55
S. Viti penes Labac. P. . . .	1085 (β)	4	12
" " Sittic. P. . . .	γ)	20	30
" V. ex P. Vippac. . . .	1573	8	55
" penes Podpezh, Benef. cur. et eccl. fil. Par. Egg. . .	1823	—	25
Vodiz, (Vodize) P. extitit ante	1256 (δ)	5	18
Vogle Benef. cur. et eccl. fil. P. S. Georgii in Campis . . .		—	17
Vojsko C. ex P. Idria inf. . . .	1807	—	50
Vrabzhe C. ex P. Vippac. . . .	1740	1	56
Vrem, (Vréme) P.	a. 1684 (ε)	4	54
Waltendorf, (Bavta Val) V. .	a. 1660	1	40
Weissenfels P. ex P. Kronau. .	1662 (ζ)	0.1	22

α) Antiquissimæ originis. Anno 1468. Præposituræ Straßburg. in Carinthia incorporata.

β) Anno 1461. ab Imperatore Friderico III. Capitulo cath. Labac. donata.

γ) Antiquissimæ originis. Anno 1145. a Peregrino Patriarcha Aquilejensi unacum ecclesiis curatis Ss. Cosmæ et Damiani in Obergurk, S. Aegidii Abb. in Weixelburg et S. Martini prope Litaj, quae vicariæ hujus parochiæ fuerunt, monasterio Sitticiensi donata, et ab Urbano Papa VI. eidem pleno jure incorporata. Ad S. Vitum Religiosi ordinis Cisterciensium triennio habitabant, donec monasterium Sitticiense penitus construeretur.

δ) Per antiquis parochiis adnumeranda. Anno 1461. ab Imp. Friderico III. Capitulo cath. Labac. donata.

ε) Parochia Vrem habet in territorio litorali alias 5 ecclesiæ filiales, et 1512 animas.

ζ) Anno 1820. ex Vicariatu Parochia facta.

	Annus erectio- nis.	Eccl. fil. et Capel.	Pagin.
Weisskirchen, (Bela Zerkev)			
P. extitit ante	1414 (α)	4	59
Weixelburg, (Vishnja Gora) P.			
ex P. S. Viti	a. 1608	8	30
Wocheiner-Velach, (Bohinska Bela) C. ex P. Veldes.	1789	1	23
Zarz, (Soriza) V. ex P. Selzach.	c. 1656	1	15
Zeyer, (Sora) P.	β)	6	12
Zhatesh P.	a. 1510	4	37
Zhatesh C. ex V. S. Crucis pe- nes Thurn.	1785	2	35
Zhemshenik P. ex P. Mannsb.	a. 1500	4.1	27
Zhermoshniz, (Zhermoshni- ze) P.	γ)	9.1	39
Zherneml P.	a. 1487	18	41
Zhernuzh, (Zhernuzhe) V. ex P. Mannsburg.	1764	1	13
Zirkle V. ex P. Haselbach.	a. 1689	1	37
Zirklach, (Zerkle) P.	a. 1353	13	17
Zirkniz, (Zirkniza) P.	a. 1472	14.1	51
Zol, (Podvelb) C. ex P. Vippac.	1764	1	56

α) Anno 1454. a Ludovico Cardinali Patriarcha Aquilejen-
si monasterio Sitticiensi donata, et a Nicolao Papa V. in-
stante Friderico Imperatore, pleno jure incorporata.

β) Antiquissimæ originis. Anno 1342. Monasterio Victoriensi
ord. Cisterc. in Carinthia subjecta, ab anno 1631. vero mo-
nasterio Sitticiensi quoad temporalia incorporata, posterius
a Joanne Jacobo Schilling Canonico Labacensi acquisita, et
quoad jus potronatus Episcopo Labacensi cessa.